

Lokalredaktion: Stefan Karlsson Tel: 0524-718 89
munkedal@bohuslaningen.se

Extra pengar till omsorgen

Kommunstyrelsen föreslår att 2,7 miljoner beviljas

MUNKEDAL: Kommunstyrelsen vill att fullmäktige går omsorgsnämnden till mötes. Därmed lutar det åt att 2,7 miljoner i extra pengar beviljas. Men på gårdagens sammanträde uttalades också kritik mot nämndens planering och prioriteringar.

Tillskottet ska gå till att täcka kostnader för ett nytt gruppboende i Dingle, för personer med funktionshinder som har konstaterade behov enligt lagstiftningen. Omsorgsnämnden har under en lång-

re tid haft kännedom om detta behov. Men först i höstas, när risken för vite från länsstyrelsen blev överhängande, fattades beslut med klartecken. Det innebar ett sent behov av omprioriteringar i budgeten för 2010, med negativa konsekvenser för bland annat äldreomsorgen. I kommunstyrelsens debatt var Torbjörn Segelod (FP) kritisk mot bristande långsiktighet i omsorgsnämndens agerande.

– Det här borde man starkare ha påtalat tidigare i samband med budgetarbetet, sade han.

Samtidigt kände han sig tvungen att ställa sig bakom begäran om

tillskott, för att LSS-verksamhetens utökning inte ska drabba äldreomsorgen med neddragningar på det sätt som har framkommit i en konsekvensbeskrivning och som både Kommunal och enskilda personalgrupper har protesterat mot.

"Lättvindigt och felaktigt"

Rolf Jacobsson (KD) uttalade en övertygelse om att det måste finnas andra saker i nämndens verksamhet som det går att spara på, till exempel administration, utan att det går ut över äldreomsorgen. Att bifalla begäran om extra medel vore därför enligt honom fel,

eftersom nämnden då inte tvingas tänka i nya banor och hitta andra lösningar.

– Att göra allmänna besparingar är lättvindigt och felaktigt, sade han och syftade på den generella neddragning på två procent som omsorgsnämnden beslutade om i slutet av förra året.

Socialdemokraterna, med stöd av Folkpartiet, fick efter omröstning i genom sitt yrkande, att bevilja 2,7 miljoner kronor enligt nämndens begäran. I motprestation vill man ha en särredovisning av kostnaderna för gruppboendet med avstämning månad för månad. Om slutkostnaden för 2010

inte når upp till 2,7 miljoner kronor ska mellanskillnaden betalas tillbaka.

Moderaterna och Centerpartiet (med stöd av Kommunal samverkan folket i focus) hade alternativa förslag om att tillskjuta pengar (2,7 respektive 2,0 miljoner), kombinerat med olika tillägg.

Rolf Jacobsson (KD) biföll däremot tjänstemannaförslaget, att avslå nämndens begäran.

Ärendet avgörs i kommunfullmäktige den 17 februari.

Stefan Karlsson

0524-718 89

stefan.karlsson@bohuslaningen.se

Mattila föreläste om tonåringars behov

MUNKEDAL: Utifrån sin egen resa i livet och jobbet som skolkurator, talade och sjöng i går före detta Ljungskile-spelaren Lasse Mattila för personal och föräldrar.

Bakom arrangemanget stod skol- och ungdomsgruppen, ett nätverk med stöd av folkhälsorådet. Tanken var i första hand att rikta sig till föräldrar, men så passade man på att lägga in en föreläsning för personal också. Att förstå och bemöta sina tonåringar på ett bra sätt, oavsett om det är på jobbet eller i hemmet, var temat. Folkhälsosamordnare Charlotta Wilhelmsson menar att föräldrastöd är viktigt i förebyggande syfte, till exempel i arbetet mot droger.

Som utgångspunkt använder Lasse Mattila sina egna erfarenheter från uppväxten, med en pappa som dog tidigt och en mamma som missbrukade alkohol.

– Jag visste att min mamma älskade mig. Men av hennes missbruk drog jag en annan slutsats, nämligen att flaskan var viktigare än mig som barn. Det gjorde att man kände sig ganska värdelös.

Genom framgångarna i fotbollen fick han själv känsla och bekräftelse.



Lasse Mattila använder musiken som ett uttrycksmedel. 2008 gav han ut skivan Vågar ut (EP).

Foto: Stefan Karlsson

– Problemet var ju bara att det byggde uteslutande på mina prestationer. Inte på vem jag var som människa.

Lasse Mattila är även artist och framför egna sånger med koppling till föreläsning, som ger innehållet ett annat uttryck. Han me-

nar att den sociala och emotionella utvecklingen för ungdomar är viktigare för hur det ska gå i livet än betyg och akademiska poäng. Därför är han också noga med att skilja på traditionell intelligens (IQ) och på känslomässiga sociala färdigheter (EQ), även om

det finns ett samband. Det senare är snarast en grundförutsättning.

– Den som går bärsärkargång i ett klassrum kan troligen ha svårare att ta till sig det som lärs ut i skolan, säger han.

Stefan Karlsson



I sinom tid ... Klockan på stationshuset i Munkedal fixades häromdagen till av personal från Banverket. Urverket har, liksom en del bussar och tåg den här vintern, haft problem med att hålla rätt tid.

Foto: Stefan Karlsson

Sporthallar stängda på grund av snön

Vid lunchtid i går tog kommunen beslut om att flertalet idrottslokaler i kommunen skulle stängas.

Stora mängder snö och platta tak. Att den kombinationen kan utgöra en allvarlig risk för människors säkerhet, är det ingen som tvivlar på efter de senaste dagarnas händelser i bland annat Uddevalla. Beslutet att stänga lokalerna påverkar både skolorna och föreningslivet.

– Än så länge är det en säkerhetsåtgärd, säger samhällsbyggnadschef Mats Tillander.

Att omgående få snöskottning är dock inte enkelt i dessa dagar, men i dag ska arbetet vara igång.

Det Munkedalsbaserade företaget GM Plåt har fullt upp runt om i regionen.

– Vi har 25 man som är ute och skottar på tak i Bohuslän. Sex snöslungor också. Det behövs på vissa tak, säger Sonny Martinsson.

När hallarna kan öppnas igen tar kommunen beslut om successivt i takt med att skottningen klaras av.

Stefan Karlsson

Misstänkt rattfyllerist

HÄLLEVADSHOLM: Polisen stoppade en misstänkt berusad bilförare i Hällevadsholm på onsdagsförmiddagen. Föraren fick följa med till polisstationen för vidare provtagning efter att ha blåst positivt i sällningsinstrumentet.

lagfarter

Foss församling

Typ: Hyreshusenhet, hotell eller restaurangbyggnad. Fastighet: Munkedal Foss 7:98. Adress: Bruksvägen 4A, 45533 Munkedal. Pris: 1 875 000 kr. Taxvärde: 1 606 000 kr. Förvärvare: Petterson, Mats Herbert. Överlätare: Grönvold, Mette Elisabeth. Överlätare: Moholdt Fossum, Roger

Svarteborgs församling

Typ: Småhusenhet, fritidsbostad för 1-2 familjer. Fastighet: Munkedal Häveröd 1:21. Adress: Häveröd 13, 45761 Hällevadsholm. Pris: 1 250 000 kr. Taxvärde: 746 000 kr. Förvärvare: Johansson, Ture Evert. Överlätare: Johansson, Sten-Inge Marthin. Överlätare: Johansson, Lars-Gunnar Michael. Överlätare: Olsson, Maria Lenita Catharina



Se upp! Alldeles ovanför dörren på bakidan av kommunhuset Forum, där det finns en uteplats, kan det rasa ner snö och istappar. Det fick kommunstyrelsens ledamöter erfara vid ett uppehåll i sammanträdet. Ingen kom till skada, ska tilläggas. Men för inhämtande av frisk luft under raster, eller vilken aktivitet man än föredrar, rekommenderas andra platser tills risken är undanröjd.

Foto: Stefan Karlsson